67, de 2021 e do Decreto 44.330, de 16 de março de 2023, e demais legislações aplicáveis.

Data de Inicio de Propostas (Divulgação): 17/12/2025
Data fim de recebimento de propostas: 23/12/2025 às 08:29
Horário da Fase de Lances: 08h30 às 14h30
Valor previsto para a contratação: R$ 9.836,96 (nove mil oitocentos e trinta e seis reais e noventa e seis centavos)
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item
Exclusivamente ME/EPP/Equiparadas: SIM

1. OBJETO DA CONTRATAÇÃO DIRETA
1.1. Aquisição de material de consumo odontológico para as atividades de ortodontia da PODON.

1.2.

[...]

Assim, o critério de agrupamento adotado está fundamentado na afinidade técnica e funcional entre os itens,
garantindo maior eficiência na gestão contratual, melhor avaliação das propostas e adequação às práticas de mercado.

8. ESTIMATIVA DE PREÇOS MÁXIMOS ACEITÁVEIS

O preço máximo estimado é de R$ 9.836,96 (nove mil oitocentos e trinta e seis reais e noventa e seis centavos)  de
acordo com a pesquisa de preços, detalhada na planilha de custos, Planilha Financeira (185294210).

GRUPO ITEM OBJETO UNIDADE DE
FORNECIMENTO QUANT

PREÇO
ESTIMADO
UNITÁRIO

PREÇO
TOTAL

ESTIMADO

TRATAMENTO
FAVORECIDO